
tablecido en la Ley oatorce de mi] novecientos setenta, de cuatro 
de agosto, General de Educación y Financiamiento' de la Reforma 
Educativa, y disposiciones que la desarrollen.

Dado en Madrid a veintisiete de febrero de mil novecientos 
ochenta y uno.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Educación,

JUAN ANTONIO ORTEGA-Y DIAZ-AMBRONA

7619 REAL DECRETO 583/1981, de 27 de febrero, por el 
que se declara de interés social preferente él 
proyecto de las obras de construcción del Centro 
docente «Santa Teresa de Jesús», sito en La Cebo
llera-El Naranco (Oviedo).

 En virtud de expediente reglamentario, a propuesta del Mi. 
nistro de Educación y -previa deliberación del Consejo de Mi
nistros en su reunión del día veintisiete de febrero .de mil 
novecientos ochenta y uno,

DISPONGO :
Artículo único.—Se declara de interés social preferente, a 

tenor de lo establecido en la Ley de quince de julio de mil 
novecientos cincuenta y cuatro y en Decretos de veinticinco de 
marzo de mil novecientos cincuenta y cinco y de nueve de 
agosto de mil novecientos setenta y cuatro, a todos los efectos, 
excepto el de la expropiación forzosa y con el presupuesto de 
ejecución considerado por el Ministerio de Educación, el pro-, 
yecto de las obras de construcción de] Centro .docente «Santa 
Teresa de Jesús-, sito-en la Cebollera El- Naranco (Oviedo), con 
posibiliaad de obtener el ciento por ciento del presupuesto si a 
juicio del Banco de Crédito a la Construcción aporta garantía 
hipotecaria suficiente; dicho Centro tendrá una" capacidad para 
dieciséis unidades de EGB, doce unidades de BUP y cuatro uni
dades de Preescolar, y su construcción supondrá la posibilidad 
de solicitar la clasificación definitiva.

■ El expediente ha sido promovido por—doña Ana María Te
jedor Peña, en representación do la Compañía de Sahta Teresa 
de Jesús, titular del Centro «Santa Teresa de Jesús».

Lo6 efectos de este Real Decreto se habrán de entender 
condicionados a lo establecido en la Ley catorce dé mil nove
cientos setenta, de cuatro de agosto, General de Educación y 
Financiamiento de la Reforma Educativa, y disposiciones que la 
desarrollen.

Dado en Madrid a veintisiete de febrero de' mil novecientos 
ochenta y uno.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Educación.

JUAN ANTONIO ORTEGA Y.DIAZ-AMBRONA

7620 REAL DECRETO 584/1981, de 27 de febrero, por el 
que se declara de interés social preferente el 
proyecto de las obras de construcción del Centro 
docente «Nuestra Señora de la Esperanza», sito 
en Vigo (Pontevedra).

En virtud de expediente reglamentario, a propuesta del Mi
nistro de Educación y previa deliberación del Consejo de Mi
nistros en su reunión del día veintisiete'tie febrero de mil nove
cientos ochenta y uno,

DISPONGO:

Artículo único.—Se declara de interés socia] preferente, a 
tenor de lo establecido en la Ley de quince de julio de mil no 
vecientos cincuenta y cuatro y en Decretos de veinticinco de 
marzo de mil novecientos cincuenta y cinco y de nueve de agosto 
de mil novecientos setenta y cuatro, a todos los efectos, excepto 
el de la expropiación forzosa, y con el-presupuesto de ejecu
ción considerado por e] Ministerio de Educación, el proyecto 
de las obras de construcción del Centro «Nuestra Señora de la 
Esperanza», sito en Vigo (Pontevedra), con posibilidad de obte
ner él . cien por cien del presupuesto si a juicio del Banco de 
Crédito a la Construcción aporta garantía hipotecaria suficiente- 
dicho Centro tendrá una capacidad para ocho unidades de EGB 
y cuva construcción supondrá conseguir la clasificación definí- 
tiva-, el expediente ha sido promovido por doña Purificación Prie
to Muiños, an su condición de Directora y propietaria del men
cionado Centro.

T-os efectos de este Real Decreto se habrán de entender 
condicionados a lo establecido en la Ley catorce de mil nove 
cientos setenta, de cuatro dB agosto, General de Educación v 
Financiamiento de la Reforma- Educativa, y disposiciones que 
la desarrollen.

Dad» en Madrid a veintisiete de febrero de mil novecientos 
ochenta y uno.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Educación,

JUAN ANTONIO ORTEGA Y DIAZ-AMBRONA

7621 REAL DECRETO 585/1981, de 27 de febrero, por el 
que se declara de interés social preferente el 
proyecto de las obras de construcción del Centro 
docente «Santo Tomás de Aquino», sito en La Oro
tava (Santa Cruz de Tenerife).

 En virtud de expediente reglamentario, a propuesta del Mi
nistro de Educaoión y previa deliberación del Consejo de Mi
nistros en su reunión del día veintisiete de febrero de mil 
novecientos ochenta y uno,

DISPONGO:
• Artículo único.—Se declara de interés social preferente, a 

tenor de lo establecido en la Ley de quince de julio de mil 
novecientos Cincuenta y cuatro y en Decretos de veinticinco 
de marzo de mil novecientos cincuenta y cinco y de nueve de 
agosto de mil novecientos setenta y cuatro, a todos los efectos, 
excepto el de la expropiación forzosa, el proyecto de las obras 
de construcción del Centro docente «Santo Tomás de Aqúino», 
sito en La Orotava (Santa Cruz de Tenerife), con posibilidad de 
obtener el cien por cien dei presupuesto protegióle, siempre que, 
a juicio del Banco de Crédito a lá Construcción, aporte garantías 
hipotecarias suficientes; dicho Centro tendrá una capacidad para 
dieciséis unidades de EGB y dos de Preescolar, y cuya cons
trucción supondrá la posibilidad de solicitar la clasificación de
finitiva; el expediente ha sido promovido, por don Luis Bemard 
Gallardo, en su condición de Presidente de la Asociación de 
Padres de Alumnos del Colegio «Santo. Tom.ás de Aquino».

Los efectos de este Real Decreto se habrán de entender con-, 
dicionaaos a lo establecido en la Ley catorce, de mil novecientos 
setenta, de Cuatro de agosto, General de Educación y Finan
ciamiento de la Reforma Educativa, y disposiciones que la des
arrollen.

Dado en Madrid a veintisiete de febrero de mil novecientos 
ochenta y uno.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Educación,

JUAN ANTONIO ORTEGA Y DIAZ-AMBRONA

7622 REAL DECRETO 586/1981, de 27 de febrero, por el 
que se declara de interés social el proyecto de 
las obras de construcción de un Centro en Herrera 
del Duque (Badajoz).

En virtud de expediente reglamentario, a propuesta del Mi
nistro de Educación y previa deliberación del Consejo de Mi
nistros en su. reunión del día .veintisiete-de febrero de mil no
vecientos ochenta y Uno, -

D'ISPONGO :
Artículo único.—Se declara de interés social, a tenor de lo 

establecido en la Ley de quince de juluj de mil novecientos 
cincuenta y cuatro y en Decretos de veinticinco de marzo de 
mil novecientos cincuenta y cinco, y de nueve de agosto de mil 
novecientos setenta-v cuatro, a todos los efectos, excepto el de 
la expropiación forzosa, el proyecto de las obras de construcción 
de un Centro" para seis unidades de BUP en Herrera del Duque 
(Badajoz).

El expediente ha sido promovido por don Alfredo Rivas 
Gil, Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Herrera del Duque 
(Badajoz).

Los efectos de este Real Decreto se habrán de entender 
condicionados a lo establecido en la Ley catorce de mil nove
cientos setenta,, de cuatro de agosto, General de Educación y 
Financiamiento de la Reforma Educativa, y disposiciones que 
la desarrollen.

Dado en Madrid a veintisiete de febrero de mil novecientos 
ochenta y uno.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Educación,

JUAN ANTONIO ORTEGA Y DIAZ-AMBRONA

7623 REAL DECRETO 587/1981, de 27 de febrero, por el 
que se declara de interés social el proyecto de 
las obras de construcción del Centro «Sagrado Co
razón», en Puerto de Santa María (Cádiz).

En virtud de expedienta reglamentario, a propuesta del Mi
nistro de Educación y previa deliberación del Consej0 de Mi
nistros en su reunión del día veintisiete de febrero de mil 
novecientos ochenta y uno,

DISPONGO :
Artículo único.—Se declara de interés social, a tenor de lo 

establecido en la Ley de quince de julio de mil novecientos 
cincuenta y cuatro y en Decretos de veinticinco de marzo de mil 
novecientos cincuenta y cinco y de nueve de agosto de mil nove
cientos setenta y cuatro, a todos los efectos, excepto el de la 
expropiación forzosa, y con el presupuesto d@ ejecución conside-


